

S/52

152

EESTI VABAHARIDUSTÖÖ KESKUS

19. aprillil 1948

Vajadus niisuguse keskuse järgi, kes aitaks korraldada ja koordineerida vabaharidustööd kõigis paigus maailmas, kus asub eestlasi, on olnud suur. Seda asjaolu arvestades on nüüd Stokholmis võetud asi käsile ja kutsutud ellu Vabaharidustöö Keskus, kuhu on koondunud eesti kultuur- ja avaliku elu tegelasi. Tähenatud keskus taotleb tihedat koostööd Eesti Pagulasteatriga ja teiste eesti organisatsioonidega Rootsis, Inglismaal, Saksamaal, Ameerikas ja mujal. Esimeseks sammuks vabaharidustöö organiseerimisel on vajaliku materjali hankimine ja paljundamine, nagu: näidendid, noodid ja muu ettekandematerjal, samuti materjalide hankimine rahvaluule ja üldse rahvakunsti käsitlemise ning ajaloo alalt jm.

Saadaoleva materjalina peale sega- ja meeskoori nootide on keskusel olemas näitleja Rein Andre poolt koostatud ja trükkis ilmunud 270-leheküljeline teos "Valimik ettekandeid". Tähenatud kogu sisaldab materjale mitmesuguses valikus - lühinäidendeid, luulet, dialooge, melodeklamatsioone, lühijutte ja humoreske, mida on varem ja hiljem kasutatud eeskätt meie näitlejate poolt nii kirevõhtate kui mitmesuguste rahvuspäevade puhul. See on parim ja ulatuslikum valik, mis meil on kunagi sel alal ilmunud, eriti aga selletõttu, et selles leiduvad dramatiseeringud (A. Mõlgu "Vanakurja Vokk", A. Gailiti "Seeba kuninganna", J. Linnankoski "Kosimine" jm.) täidavad juba ise õhtu eeskavalise osa ja on lihtsad lavastada.

Vabaharidustöö Keskus soovib asutada kohtadel näitetruppe ja kasutada esialgse repertuaarina R. Andre raamatus "Valimik ettekandeid" leiduvaid lühinäidendeid. Valimiku hinnaks on: Kr.6:50 (köites), Kr.5:- (broš.). Tellimise korral komplektidena 5 eks. ja enam 20 %, 10 eks. ja enam 30 % hinnaalandust. Tähenatud hinnasoodustus on kehtiv kuni 15. maini k.a.

Vabaharidustöösse puutuvais küsimustes pöörduda Lauulupeo büroojuhataja A. Moori poole, Snickarbacken 2, Stockholm.

Eesti Vabaharidustöö Keskust juhib ajutine toimkond, kuhu kuuluvad prof. J. Aavik, kirjanik August Mõlk, näitleja Rein Andre ja asjaajajana Arvi Moor.

Lugupidavalt

EESTI VABAHARIDUSTÖÖ KESKUS